Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR

www.santanadoitarare.pr.gov.br

PORTARIA Nº 066/2023

          O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO, o oficio nº 007/2023 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

          CONSIDERANDO, os Artigos 27 e 28 da Lei 043/2007 Estatuto do Magistério que

discorre sobre a remoção de servidores do quadro do magistério;

  RESOLVE

  Artigo 1º - REMOVER as servidoras abaixo relacionadas, de suas funções da Escola

Municipal do Campo Euclides Barbosa de Oliveira para o Centro Municipal de Educação

Infantil Dona Valdomira da Silva Isac.

 Cód. Servidor (a) Cargo

I 21113 Mara Ferreira Macedo de Carvalho Educadora de CMEI

II 21006 Maria Aparecida Lobo Educadora de CMEI

III 21072 Maria Carolina Leite Educadora de CMEI

        Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

        Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

        Santana do Itararé, 01 de fevereiro de 2023.

JOSÉ DE JESUZ IZAC

PREFEITO MUNICIPAL